ШИПУНИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	Р Е Ш Е Н И Е
01.08. 2018 г                                                                                                                                       №  15
                                                                   с. Шипуниха
О внесении изменений в решение
в решение Шипунихинского сельского
Совета депутатов от  03.02.2012 г №4
С изменениями от 11.03.2013г. №2.
от 30 .12.2014г. №14,  от 13. 11.2017г. №31.
« О ведении земельного  налога на  территории
Муниципального образования Шипунихинский
Сельсовет.»

Рассмотрев протест прокурора Третьяковского района от 20 07.2018 № 02-44-2018                                                        на решение Шипунихинского сельского Совета депутатов от 03.02.2012 №4   с изменением                 от 11.03.2013  №2 от 30 .12.2014г. №14,  от 13. 11.2017г. №31. « О ведении земельного  налога на  территории Муниципального образования  Шипунихинский  Сельсовет.»
   Шипунихинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.	Внести  следующие  изменения   в  абзаце  2 пункта 4 решения от 03.02.2012г №4 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Шипунихинский сельсовет Третьяковского района Алтайского края» с изменениями от 11.03.2013г №2, от 30 .12.2014г. №14,  от 13. 11.2017г. №31.    В соответствии с изменениями в части первой,  второй Налогового кодекса Российской Федерации  изменена редакция ч.10.ст.3 .с учетом которой  налогоплательщики -   физические лица  имеющие право  на налоговые  льготы, в том числе в виде  налогового вычета  установленные законодательством  о налогах  и сборах  ,предоставляют  в  налоговый   орган  по своему выбору заявление  о предоставлении налоговой  льготы,  а также вправе предоставить документы,  подтверждающие  право налогоплательщика  на   налоговую  льготу
1. Настоящее решение обнародовать в соответствии в   установленном законом порядке .
1.   Контроль за исполнением      данного решения оставляю за собой .

Глава сельсовета                                                                                                                 Н. А.Рудик